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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:
Universiteti
Manastir

,Shén Kliment Ohridski” né

Lénda e revizionit:

Revizion i raporteve financiare pér vitin 2020,
bashké me revizionin e pajtueshmérisé té llogarisé
sé buxhetit té veprimtarive vetéfinanciare (788_14)

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyge té konstatuara:

- mos miratimi i akteve té pérgjithshme té
brendshme té paraparé dhe mos pajtueshméria e
akteve té brendshme ekzistuese me dispozitat e
Statusit té Ri té Universitetit dhe dispozitat e
Ligjit pér arsim té larté
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Mendimi i dhéné * .O

Shprehém mendim pa rezervé pér vértetésiné dhe
objektivitetin e raporteve financiare pér vitin
2020, ndérsa mendim me rezervé pér
pajtueshmériné me  rregullativén  ligjore,
udhézimeve dhe politikave té vendosur

J

Rekomandimet kyce:

- té ndérmerren veprimtari né drejtim té miratimit
té akteve té brendshém né pajtueshméri me
statusin dhe rregullativén ligjore.

/V érejtjet e marra té draft-raportit: \

Pér Draft-Raportin e revizorit té autorizuar
shtetéror nuk éshté marré vérejtje, por nga
Rektori i Universitetit ,,Shén Kliment Ohridski”
né Manastir, éshté marré letér pér konfirmim/
pélgim pér gjendjet e konstatuara nr. 14-163/14

Qrej 07.12.2021. J

/Dobésité kyce té sistemit: \

Formimi jo me kohé i organeve - Késhilli
Kombétar pér Arsimin e Larté dhe Veprimtari
Kérkimore-Shkencore, Agjencia pér Cilésiné né
Arsimin e Larté me dy trupa kolektive: Bordi i
Akreditimit dhe Bordi i Vlerésimit, mé pas mos
formimi i Késhillit té Universitetit, si dhe
miratimi jo me kohé/ dhénien e pélgimit té
statuteve dhe akteve té tjera té pérgjithshme té

\Universitetit

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

Pérgjigja nuk éshté pérgatitur pér arsye se gjendjet
e konstatuara u konfirmuan nga ana e Universitetit
»Shén Kliment Ohridski” né Manastiré

* ‘ pozitive, Q me rezervé, ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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